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JOHDANTO 

Kulunut toimintavuosi 2022 oli Kurikan Invalidit ry:n 52. Vuoden aikana toimimme tuki- 
ja liikuntavammaisten henkilöiden yhdyssiteenä paikkakunnalla, järjestämällä heille tie-

dotus-, koulutus-, virkistys- ja harrastustoimintaa sekä valvomalla heidän oikeuksiaan.  
 

Maailmanlaajuinen pandemia, joka on rajoittanut toimintaa ja tilaisuuksia jo 2020 maa-
liskuulta saakka vaikutti toimintaan edelleen lähes koko kevätkauden. Kesällä vihdoin          
toiminta alkoi palautua normaaliksi. Tapaamisissa huomioitiin turvavälit ja mm. tuoli-

jumpassa jatkoi kaksi pienryhmää kevätkauden edellisen vuoden tapaan.  
 

Monen vuoden peruutusten jälkeen saimme 30–31.7. järjestettyä Paraboccian SM-
kilpailut Kurikassa. Kisoissa oli yli 70 kilpailijaa ympäri Suomen. Kisojen avauspuheen 
piti kaupunginvaltuuston pj. Sami Keskinen ja avausheiton heitti urheiluvaikuttaja Ahti 

Arokallio. Kaksipäiväisissä kisoissa jaettiin mitalit 7 eri kilpasarjassa.  
 

1. YHDISTYKSEN TOIMINTAYMPÄRISTÖ JA TOIMINNAN PAINOPISTEET 

Yhdistyksen toimintaympäristö 

Yhdistys on toiminut kanta-Kurikan ja liitoskunta Jurvan alueella sekä osittain Ilmajoen 

alueella. Jalasjärven alueella toimii oma yhdistys. Toimitilamme sijaitsevat kanta-Kurikan 
keskustassa. Jurvassa kokoontumistiloiksi on saatu maksutta entisen Jurvan Kello- ja 

kultaliikkeen tilat kuukauden kerhoa varten. 

Toiminnan painopisteet 

Yhdistys järjesti toimintaa jäsenillemme hyvällä sijainnilla olevissa esteettömissä tilois-
samme ja lisäksi harrasteryhmiä kokoontuu eri liikuntapaikoissa. Vuokrasimme myös 
tilojamme, mikä mahdollisti näin mm. muiden sote-alan järjestöjen toimimisen samoissa 

tiloissa. 

Yhdistyksellä on toiminnan kannalta keskeisiä yhteistyökumppaneita ja teemme näiden 

kanssa aktiivista, tuloksellista ja näkyvää yhteistyötä. 

2. VAIKUTTAMISTOIMINTA 

Vaikuttaminen kuuluu olennaisena osana yhdistyksen toimintaan. Puheenjohtajamme 

Aino Yli-Hakuni toimii alueemme edustajana Invalidiliiton liittovaltuustossa, joka käyttää 
Invalidiliiton korkeinta päätösvaltaa. Nykyinen valtuusto on valittu vuosille 2022–2025.  

 

Yhdistys on yhteistyössä Kurikan Vammaisneuvoston kanssa ollut vaikuttamassa mm. 
kaupungissa tapahtuneeseen rakentamiseen ja peruskorjauksiin siten, että rakennuksis-

ta on saatu esteettömiä, jotka soveltuvat sekä liikuntarajoitteisille, näkövammaisille että 
muille käyttäjille. Yhdistyksestä on ollut edustus myös Kurikan tapahtumapuiston suun-

nittelutyöryhmässä. 
 

Toukokuussa järjestimme Helppo Liikkua-tapahtuman Kurikan torilla. Vieraaksi saimme 

Invalidiliiton tsemppilähettilään ratakelaaja Henry Mannin. Kutsuimme paikalle kaupun-
gin johtoa ja päättäjiä huomioimaan vierastamme ja tapahtumaamme. Tapahtumassa 

esittelimme liikuntalajeja, joita ryhmissämme voi harrastaa, sekä toimintaamme yleises-
ti. Tilaisuudessa myös palkittiin kaupungin liikuntatoimen ja yhdistyksen puolesta vuo-
den 2021 saavutuksista boccian SM-kilpailuissa menestyneet Matti Kingelin ja Raimo 

Nevanen. Yhteistyössä kanssamme olivat myös E-P:n Apuvälinekeskus ja Kurikan tori-
kahvila. Toimintaansa oli esittelemässä myös kotipalveluita ja henkilökohtaista apua tar-

joava Avustajasi Oy.    
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Yhdistys on vaikuttanut toimillaan kaupungin päättäjiin liikuntarajoitteisten ja mui-
den vammaisryhmien oikeuksien toteutumiseen lausunnoilla sekä tiedottanut ajankoh-
taisista asioista jäsenilleen. 

3. YHDISTYSTOIMINTA 

Jäsenpalvelut 

o Uusille jäsenille lähetettiin tervetuloa kirje, jossa lyhyesti kerrottiin yhdistyksen 
toiminnasta. Mukaan laitettiin lisäksi viimeisin jäsentiedote, Intolan uutiset ja yh-
distyksen säännöt. Mukaan lisättiin myös jäsenen oma tilanne huomioiden tarpeel-

lisia tiedotteita, mikäli mahdollista. Liittymislahjaksi annettiin Jokipiin pellavan 
pyyhe.  

o Yhdistyksen jäsenten täysien kymmenien merkkipäivät ilmoitettiin IT-lehdessä, 
jos he olivat antaneet siihen luvan. Lisäksi jäsenille, joilla oli syntymäpäivät 60 v 
ylöspäin 5 vuoden välein, lähetettiin onnittelukortti. 

o Jouluavustus, joka tällä kertaa oli lahjakortti, haettiin Invalidiliitolta kahdelle jäse-
nellemme, toinen Kurikkaan ja toinen Jurvaan. 

o Muistettiin adressilla yhdistyksen poisnukkuneiden jäsenten omaisia. 

Virkistys- ja yhdessäolo 

Kuukauden kerho Intolassa 

o Kuukauden kerhoja on järjestetty neljä kertaa.  

o Huhtikuussa Intolassa järjestettiin pääsiäishartaus, seurakunnasta mukana olivat 

kappalainen Rami Niemi ja kanttori Miia Latva-Nikkola. Kävijöitä oli 17. 

o Syyskaudella aloitti käsityökerho, jossa valmistettiin Seinäjoen keskussairaalan 

synnytysosaston vauvoille myssyjä, töppösiä ja peittoja ynnä muita tarpeellisia 
pukimia. Kerhossa oli syksyn aikana 43 käyntikertaa.            

Jurvan kerhot 

o Jurvassa on aloitettu säännölliset kuukausikerhon kokoontumiset entisissä Jurvan 
kello-ja kultaliikkeen tiloissa. Kerhoissa on pelattu bingoa ja tuotu ajankohtaista 

tietoa kerholaisille. Kerho järjestettiin 8 kertaa ja käyntejä kertyi 79. 
 

Muut jäsentilaisuudet 

o 8.10. järjestimme Kurikkalassa iltamat Kansalaisopiston kanssa yhteistyössä. Oh-
jelmassa oli Kurikan palveluliikennebussien Apulaisen ja Hupulaisen esittelyä Mervi 

Valkaman toimesta, Kurikan kaupunginorkesterin musisointia Timo Kivistön joh-
dolla ja lopuksi pelattiin bingoa. Illassa oli 22 vierasta. Haastoimme seuraavaksi il-
tamien pitäjäksi Kurikan Martat. 

o Joulumyyjäiset pidettiin 2.12. Kävijöitä oli päivän aikana noin 70. Tarjolla oli lei-
vonnaisia, laatikoita ja kahvilan tuotteita. Myynnissä oli myös arpoja ja käsitöitä. 

o 13.12. vietettiin Puurojuhlaa Intolassa. Kävijöitä oli noin 50. Seurakunnasta tilai-
suuteen osallistui Kari Pentikäinen ja säestäjänä kanttori Maarja Korts. Tilaisuu-
dessa lauloi jäsenemme Paula Latva-Äijö ja runoja lausui Raija Rantamäki.  

Leiri- ja lomatoiminta 

Maaseudun Terveys ja Lomahuolto ry:n järjestämistä Invalidiliiton tuetuista lomista tie-

dotettiin jäsentiedotteella, Intolan Uutisissa, Facebookissa sekä nettisivuilla. 

Matkat ja retket 

 

Lokakuussa 7.10. järjestettiin käsityökerholaisille ryhmämatka käsityömessuille Seinäjo-

elle. Mukana oli 15 osallistujaa.            
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Kuntoliikunta 

o Yhdistys on järjestänyt jäsenilleen tuolijumppaa Intolassa kevät- ja syyskaudella. 

Keväällä kokoontui kaksi eri ryhmää. Kokoontumiskertoja oli yhteensä 41. Jump-
paan on kirjattu 235 henkilökäyntiä. Keväällä jumppaa on vetänyt jäsenemme In-

ga Järvimäki. Syyskaudella kokoontui yksi jumpparyhmä ja vetäjäksi vaihtui kau-
pungin erityisryhmien liikuntaohjaaja Emmi Isoniemi. 

o Boccia harjoituksia on pidetty kahdesti viikossa ympäri vuoden. Kokoontumisia 

kertyi 76 ja pelaamassa oli 798 henkilökäyntiä. Vetäjänä on toiminut jäsenemme 
Raimo Mäkelä. 

o Keilailua on harrastettu keilahallilla kerran viikossa. Osallistujia on ollut 36 kerralla 
293 käyntiä. Kevätkaudella on vetäjänä ollut jäsenemme Ritva Kantti. Syyskau-
della vetovastuu siirtyi niin ikään jäsenillemme Matti Kinglinille ja Pirjo Heikkilälle.  

Kilpailutoiminta 

o Jäsenemme. Pirjo Heikkilä ja Anna-Liisa Männikkö saavuttivat Boccian parikilpailun 

SM-open pronssia. Matti Kingelin saavutti Boccian henkilökohtainen  SM-open 
pronssia. Tomi Vainionpää saavutti parikeilauksen SM-hopeaa. 

o Kevätboccia  järjestettiin toukokuulla pesäpallokentällä.  

o Boccian SM- kisat järjestettiin pesäpallokentällä heinäkuussa.  

o Kurikan Invalidit ry järjesti yhteistyössä kaupungin liikuntatoimen kanssa Kurikan 

kaupunginmestaruuskilpailut Tuiskulan uudella koululla joulukuussa.  

o Yhdistyksen keilaajia on osallistunut parakeilacupiin useilla paikkakunnilla. 

Vertaistuki 

Vertaistukea on järjestetty kerhoissa ja neuvontapalveluissa.   

Yhteistyökumppanit ja yhteistyöhankkeet 

Yhteistyö- ja hankekumppaneina on ollut STEA, Kurikan kaupunki, Opintokeskus Sivis, 
Kurikan seurakunta, Kansalaisopisto, JIK ky:n Ikäpysäkki, eläkeläis- ja vammaisjärjes-

töt, toimitilojemme käyttäjät/vuokraajat, Invalidiliitto ry, Suupohjan kehittämisyhdistys, 
ja Suomen Paralympiakomitea.  

Aluevaalien aikaan yhdistys osallistui pieni ele- keräykseen. 

Suupohjan Kehittämisyhdistyksen kautta hankittiin Intolaan äänentoistolaitteisto. 

Viestintä/Tiedotus 

Sisäinen viestintä 

Ajankohtaisista yhdistyksen järjestämistä tapahtumista ja toiminnasta tiedotettiin jäse-
nille Kurikka-lehdessä, Kilta-viestein, toimitila Intolan ilmoitustaululla, yhdistyksen koti-

sivuilla www.kurikaninvalidit.fi, yhdistyksen Facebook-sivuilla sekä kerhoissa. Lisäksi jä-
senille lähetettiin alkuvuodesta jäsentiedote. Keväällä julkaistiin ensimmäinen Intolan 

uutiset, jossa tiedotettiin jäsenille ajankohtaisia asioita ja esiteltiin hallintoa. Toinen nu-
mero julkaistiin syksyllä. Ajankohtaisia uutisia on jaettu Facebookissa ja kotisivuilla.  

Ulkoinen viestintä 

Yhdistyksen järjestämistä tapahtumista on tiedotettu paikallislehdissä, kotisivuilla ja  

Facebook-sivulla sekä Kilta-viestein. 

Kurikka-lehdessä on julkaistu etukäteen lehtijuttuja yhdistyksen järjestämistä tapahtu-
mista. Kokouksista ja muista tärkeistä asioista on lähetty paikallislehteen tiedotteita. 

Paikallislehdissä on tuotu esiin mm. esteettömyyden ja saavutettavuuden epäkohtia. Yh-

distyksen toiminta on näkynyt ulospäin myös kotisivujen ja Facebookin avulla. 

https://kurikaninvalidit-my.sharepoint.com/personal/toimisto_kurikaninvalidit_onmicrosoft_com/Documents/Kurikan%20Invalidit%20-%20työkansio%207-4-2014/KURIKAN%20INVALIDIT/T-suunn-Vuosikert-Talarvio/Vuosikertomukset/www.kurikaninvalidit.fi
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Neuvontapalvelut 

Intolassa on annettu järjestösihteerin toimesta ohjaus- ja neuvontapalvelua yhdistyksen 
jäsenille, vammais- ja kansanterveysjärjestöjen järjestöihmisille sekä muille tiedon tar-

vitsijoille. Neuvontapalvelujen kulut katettiin STEA:lta (Sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
avustuskeskus) saadulla kohdennetulla Ak1-avustuksella. 

Neuvontaa annettiin toimistolla ja puhelimitse sekä internetin kautta. Asiat koskivat 
vammaispalvelulain perusteella haettavia palveluita, joita olivat mm. oikeus palveluiden 
saamiseen, asunnon muutostyöt, vammaisen pysäköintiluvan hankinta, henkilökohtais-

ten apuvälineiden hankinta, kuntoutus- ja lomahakemuksissa auttaminen, sähköisissä 
palveluissa neuvominen jne. 

Asiakkaita autettiin lisäksi erilaisten hakemusten ja valitusten täytössä. 

Neuvonta-asiakkaiden saatavilla oli vammaistietopankki, jossa on runsaasti vammaisuu-
teen liittyvää tietoa, kuten kirjallisuutta, julkaisuja, raportteja sekä video- ja DVD mate-

riaalia, jotka sisältävät vammais- ja kansanterveysjärjestöjen diagnooseihin sekä toimin-
taan liittyvää informaatiota. Neuvontaa on annettu myös kerhoissa ja tapahtumissa. 

Neuvontatoiminnan piirissä oli vuoden aikana yhteensä 4849 henkilöä. 

Koulutus 

Digikerho 

Kerhossa annettiin henkilökohtaista neuvontaa ja opastusta tietokoneen, puhelimen ja 
tabletin käyttöön liittyvissä asioissa. Opastajina toimivat Raimo Nevanen, Jaana Rinta-

Ruona ja Sirpa Passi. Kerho kokoontui Intolassa keväällä viikoittain, syyskaudella joka 
toinen viikko. Kokoontumiskertoja kertyi viime vuodelle 19 ja niissä osallistujia oli yh-

teensä 157 henkilökäyntiä.  

Muut koulutustapahtumat 

o Länsi-Suomen alueen Teams- suunnittelupäiviin on osallistuttu yhdessä hallituk-

sen toimesta.  

o Aino Yli-Hakuni on osallistunut säännöllisesti Invalidiliiton liittohallituksen kokouk-

siin Helsingissä tai etäyhteydellä. 
o Yhdistyksen hallitus on osallistunut liiton järjestämään yhdistyskoulutukseen, ko-

koontumisia oli kolmesti ja valmennus jatkuu 2023 vuoden ajan. 

o Järjestösihteeri on osallistunut useisiin Invalidiliiton etäkoulutuksiin. 

4. TOIMINTAEDELLYTYKSET 

HALLINTO 

Hallitus 

Kurikan Invalidit ry:n hallitukseen kuuluivat: Aino Yli-Hakuni, puheenjohtaja, Ritva Kant-

ti, varapuheenjohtaja, sekä jäsenet Juhani Kivipelto, Leena Hamberg, Raimo Mäkelä, 
Reijo Hällbacka, Matti Kingelin, Pirjo Heikkilä, Jorma Ala-Hulkko, Marja-Leena Peltola, 

Markku Vierimaa ja Reijo Pukkila. Sihteerinä kokouksissa toimi Sirpa Passi. 

Hallituksen kokouksia pidettiin toimintavuoden aikana 11 kertaa.  

Toimikunnat 

o TTaalloouussjjaaoossttoo:: 
Aino Yli-Hakuni pj., Juhani Kivipelto, Ritva Kantti, Raimo Mäkelä ja Sirpa Passi. 

Toimikunta kokoontui 5 kertaa. 

o VVaaiikkeeaavvaammmmaaiisstteenn  jjaaoossttoo:: 
Jorma Ala-Hulkko pj., Juhani Kivipelto, Liisa-Sisko Jokipii, Reijo Hällbacka, Raili 

Mäki-Paavola ja Reijo Pukkila. Toimikunta kokoontui kerran. 
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o VViirrkkiissttyyssjjaaoossttoo:: 
Leena Hamberg pj., Ritva Kantti, Anni Kivipelto, Pirjo Heikkilä, Jorma Ala-Hulkko, 
Marja-Leena Peltola. Toimikunta kokoontui 5 kertaa. 

 

o UUrrhheeiilluu--  jjaa  lliiiikkuunnttaajjaaoossttoo 

Raimo Mäkelä pj., Matti Kingelin, Pirjo Heikkilä, Raimo Honkanen, Raimo Nevanen 
ja Reijo Pukkila. Toimikunta kokoontui SM-kisa toimikunnan yhteydessä 4 kertaa. 

 

o VVeerrttaaiissttuukkii//nneeuuvvoonnttaajjaaoossttoo:: 
Aino Yli-Hakuni pj., Kyllikki Laulaja, Raimo Mäkelä, Juhani Kivipelto ja Sirpa Passi. 

Toimikunta kokoontui kerran. 

Toimihenkilöt 

o Yhdistyksen järjestösihteerinä toimi Sirpa Passi.  

o Rahastonhoitajana toimi Kyllikki Laulaja. 

o Yhdistyksen kirjanpidon hoiti tilitoimisto Tilikola. 

o SOL siivouspalvelu suoritti viikkosiivouksen. 

o Työkokeilijana oli alkuvuoden maaliskuun loppuun saakka jäsenemme Laura Puk-
kila tutustumassa yhdistyksen toimintaan.   

Toiminnantarkastajat 

Toiminnantarkastajana toimi Pekka Nokso ja varatoiminnantarkastajana Päivi Rantamä-

ki. 
Yhdistyksen jäsenmäärä vuoden 2022 lopussa oli 241 joista kaikki olivat varsinaisia jä-

seniä. Uusia varsinaisia jäseniä liittyi 16. Poisnukkuneita, eronneita ja rekisteristä pois-
tettuja jäseniä oli 22. 

Sääntömääräiset kokoukset 

o Kevätkokoukseen 25.4. osallistui 22 jäsentä, käsiteltiin sääntömääräiset asiat. 

o Syyskokoukseen 24.10. osallistui 25 jäsentä, käsiteltiin sääntömääräiset asiat. 

Edustukset 

Yhdistyksen hallituksen jäsenet edustivat yhdistystä seuraavissa organisaatioissa: 
o Juhani Kivipelto: 

- Suomen Polioliiton puheenjohtaja 
- Kurikan Vammaisneuvoston varapuheenjohtaja 

- Kurikan Vanhusneuvoston jäsen. 
- Kurikan Palvelutalosäätiön hallituksen edustaja sekä varapuheenjohtaja 
- Tapahtumapuiston suunnittelu Kurikkaan- suunnittelutyöryhmän jäsen  

o Aino Yli-Hakuni: 
- Invalidiliiton liittohallituksen jäsen 

- Kurikan Vammaisneuvoston jäsen 

- Länsi-Suomen alueen vaikuttajaverkoston jäsen 

- Kiinteistö Oy Lehto-Centerin hallituksen jäsen 

- Palvelutalosäätiön hallintoneuvoston jäsen 

o Yhdistyksen jäsen Marketta Harri: 

- Kurikan Vanhusneuvoston jäsen 
o Yhdistyksen jäsen Jaana Mesiäislehto-Mäntypuro: 

- Ilmajoen vammais- ja ikäihmisten neuvoston 

puheenjohtaja 
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TALOUS JA RESURSSIT 

Kurikan Invalidit ry:n taloudenhoito perustuu siihen, että toiminnalla ei tavoitella talou-
dellista voittoa. Kulurakenteessa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia kuluvan vuoden 

aikana. Alkuvuodesta koronatilanne vaikutti tuloihin vähentävästi. Kaupunki tarjosi ke-
väällä ilmaiset kokoontumistilat kolmelle meillä kokoontuneelle isolle ryhmälle. Tämä 

näkyi suoraan meidän vuokratuloissamme. Yhdistyksellä on pitkäaikainen laina Kurikan 
Osuuspankista. Intolan käyttöaste nousi kuitenkin koronavuosien taantumasta. Leader-
avustuksella hankittiin karaoke/äänentoistolaitteet. Boccian SM- kisat toivat talouteen 

korjausta. Tilikauden tulos on 9.962,82 € ylijäämäinen.  

Varainhankinta 

o Boccian Kurikan mestaruuskisojen tuotto 
o Boccian SM-kisojen tuotto 
o Muut tapahtumatuotot 

o Jäsenmaksut 
o Pieni ele keräystuotto 

Yleisavustukset 

Kurikan kaupungin avustukset: 
o Liikuntatoimi  

 
Muita avustuksia: 

o STEA 
o Invalidiliitto 

o Opintokeskus Sivis 
o Vammaisliikunnan tuki 
o Suupohjan kehittämisyhdistys 

Toimitilat ja muut resurssit 

Osakehuoneistot 

o Yhdistys omistaa Kiinteistö Oy Lehto-Centerissä 206 m2:n suuruisen huoneiston, 
nimeltään Intola, joka jakautuu kolmeen osaan Intola, Pikku-Intola ja toimistotila. 
Tilat ovat esteettömiä. 

o Yhdistyksen omistuksessa on myös 83 m2:n liikeosake Kiinteistö Oy Kurikan Liike-
keskuksesta. Huoneisto on vuokrattu ulkopuoliselle yritykselle. 

5. YHDISTYKSEN TOIMINNAN ARVIOINTI JA KEHITTÄMINEN 

Hallitus on arvioinut yhdistyksen taloudenhoitoa ja lakien velvoittamia toimenpiteitä. 

Kirjanpitoa on seurattu säännöllisesti vertaamalla sitä talousarvioon ja mahdollisiin muu-

toksiin toimikauden aikana. 

Yhdistys on kerännyt tietoa toiminnastaan Intolassa kokoontuvilta yhdistyksiltä sekä yh-

teistyökumppaneiltaan palautelomakkeilla. Lisäksi kyselyjä on tehty eri kerhojen ja ta-
pahtumien yhteydessä. Saadulla palautteella seurataan toiminnan kehitystä ja tehdään 
mahdollisia muutoksia toimintaan palautteen ja toivomusten suhteen. 

Toimintaa raportoidaan STEA:lle neuvontapalveluiden osalta toiminnallisella ja taloudelli-
sella raportilla.   


